



برگزاری نشست خبری نخستین جشنواره بین‌المللی نقاشی کودکان بیمار

## همه با هم برای نشاندن یک لبخند

نوجوانان زیر ۱۸ سال که در طول عمر خود حداقل یک بار در بیمارستان بستری شده‌اند یا در حال حاضر نیز دچار هر نوع بیماری مزمن هستند، می‌توانند در این جشنواره شرکت کنند.

وی یادآور شد: مهلت ارسال آثار اول شهریورماه سال جاری همزمان با روز پزشک است که علاقه‌مندان می‌توانند آثار خود را به نشانی تهران، انتهای بلوار کشاورز، خیابان دکتر قریب، بعد از بیمارستان امام خمینی (ره)، مرکز طبی کودکان - دبیرخانه نخستین جشنواره بین‌المللی نقاشی کودکان ارسال و یا به آدرس [ifppp.heart@gmail.com](mailto:ifppp.heart@gmail.com) ایمیل کنند.

دکتر رضائی افزود: از میان آثار دریافتی، پس از داوری

نخستین جشنواره بین‌المللی نقاشی کودکان بیمار همزمان با روز جهانی کودک و به‌منظور «حمایت و تأمین سلامت روانی کودکان بیمار» برگزار خواهد شد.

در نشست خبری نخستین جشنواره بین‌المللی نقاشی کودکان بیمار که با حضور نمایندگان رسانه‌های جمعی روز چهارشنبه ۲۱ مرداد ۹۴ در سالن شورای دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شد؛ در ابتدا دکتر نیما رضائی رئیس جشنواره، با اشاره به این‌که با مشارکت گروه سلامت و هنر دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران «نخستین نمایشگاه و جشنواره بین‌المللی نقاشی کودکان بیمار همزمان با روز جهانی کودک ۱۶ مهر ۱۳۹۴ با محوریت (سلامتی) برگزار می‌شود؛ اظهار داشت: تمامی کودکان و



آن‌ها، ۲۰۰ اثر برای نمایش در تاریخ ۱۶ مهر ۱۳۹۴ انتخاب و همزمان با روز جهانی کودک به نمایش در می‌آید و این آثار در کتاب جشنواره نیز به چاپ خواهد رسید. در ضمن از میان این ۲۰۰ اثر نیز ۱۰ اثر به‌عنوان آثار برگزیده انتخاب و به برگزیدگان جوایز ویژه ای اهداء خواهد شد.

رئیس جشنواره بین‌المللی نقاشی کودکان بیمار، ادامه داد: دانشگاه علوم پزشکی تهران، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، سازمان نظام پزشکی و برخی نهادهای بین‌المللی مانند سازمان انجمن‌های بیماران مبتلا به نقص ایمنی آمادگی خود را برای اجرای این جشنواره اعلام کردند.

دکتر رضایی با بیان این‌که تاکنون بیش از ۱۰۰ اثر به دبیرخانه جشنواره رسیده است، گفت: از آثار رسیده به دبیرخانه ۳۰ اثر مربوط به شرکت کنندگان خارج از کشور است و به طور کلی ۲۰۰ اثر برگزیده از آثار شرکت کنندگان در کتابی منتشر و در موزه به نمایش گذاشته می‌شود، در ضمن هزینه رفت و آمد و اقامت ۱۰ نفر از شرکت کنندگان که در مرحله نهایی برگزیده شوند، پرداخت می‌شود.

این عضو هیات علمی دانشگاه در ادامه افزود: همکاری از آمریکا، آلمان، لهستان، روسیه، پرتغال، مجارستان، صربستان، مصر، بلاروس، هلند، فرانسه، اتریش و هندوستان به‌صورت فعال با ما همکاری می‌کنند.

رئیس جشنواره بین‌المللی نقاشی کودکان بیمار، خاطرنشان کرد: از اقوام ایرانی و غیرایرانی می‌خواهیم با تهیه فیلم‌های سلفی به تبلیغ شرکت کودکان بیمار بپردازند. البته برخی از فیلم‌های برگزیده در روز جشنواره به نمایش درخواهد آمد.

وی به معرفی فعالیت‌های مختلف گروه سلامت و هنر دانشکده پزشکی پرداخت و گفت: این گروه زیر نظر معاونت بین‌الملل دانشکده پزشکی فعالیت رسمی خود را با امضای تفاهم‌نامه همکاری بین روسای دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران و پردیس هنرهای زیبا دانشگاه تهران آغاز کرده است. مستند جام جهانی کودک، اولین نمایشگاه ملی اسباب بازی در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و اکران فیلم مستند با موضوع بیماری‌های کودکان از جمله فعالیت‌های این گروه است که البته جشنواره بین‌المللی نقاشی کودکان بیمار در ادامه برنامه‌های پیشین برای ایجاد خودباوری در کودکان

مبتلا به بیماری‌های مزمن برگزار خواهد شد.

سپس دکتر علیرضا پارساپور مدیر روابط عمومی دانشگاه، با اشاره به حمایت دانشگاه از این رویداد بین‌المللی گفت: وظیفه خود می‌دانیم که هر کاری را برای نشاط روحی کودکان و افزایش سلامت روانی آنان انجام دهیم.

وی اظهار داشت: امروزه بیش از گذشته ضرورت توجه به جنبه‌های روانی و روحی سلامت احساس می‌شود و کودکان بیمار در این توجه در اولویت هستند.

وی از کودکان به‌عنوان صادق‌ترین و صریح‌ترین انسانها یاد کرد و آثار گردآوری شده در این جشنواره را نمایی صریح و صحیح از ذهنیت گیرندگان خدمات سلامت از خدمات ارائه شده دانست.

دکتر پارساپور تصریح کرد: از اینکه جامعه ارائه‌کننده خدمت به جنبه‌های معنوی و روانی بیماران توجه دارند خرسندیم و امیدواریم این همایش به ثمر نشسته و لبخندی را بر لب کودکان بیمار و والدین ایشان بنشانند.

پس از آن دکتر احسان شمسی‌کوشکی مدیر اخلاق پزشکی سازمان نظام پزشکی با اشاره به حمایت همه‌جانبه سازمان نظام پزشکی از این جشنواره؛ تأکید کرد: نقاشی کودکان بیمار، برای قشر پزشکی بسیار الهام‌بخش خواهد بود چرا که این آثار مملو از احساس واقعی است.

وی با بیان این‌که امروزه شاهد حاشیه‌هایی در مورد حرفه پزشکی هستیم؛ گفت: وقتی مسئله بی‌اخلاقی‌های پزشکی را به‌تمامی پزشکان تعمیم می‌دهند آنها از درون رنج می‌کشند، قاطبه حرفه‌مندان پزشکی را افرادی با اهداف والا تشکیل می‌دهند و حقیقتاً در خدمت سلامت عمومی جامعه هستند.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به جشنواره نقاشی کودکان بیمار، تصریح کرد: حمایت سازمان نظام پزشکی از این جشنواره کمک می‌کند تا جنبه‌های مثبت حرفه‌مندان سلامت نمایان شود، لذا از تمامی همکاران خود اعم از پزشکان، پرستاران، دندان‌پزشکان، داروسازان و ماماها درخواست داریم که از بیماران خود بخواهند در این جشنواره شرکت کنند.

در ادامه بهاره جهان‌دوست دبیر اجرایی جشنواره، از رونمایی فیلم مستند و تیزر جشنواره در روز فستیوال خبر داد. ▲